
 
                                                                                                                        
 
 

U c h w a ł a Nr XXIII/ 169 /2006 
R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 

z dnia  22 lutego 2006 roku 
 

 
w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Świątki z organizacjami pozarządowymi 
w 2006 roku. 
 
 
 
                   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz ądzie 
gminnym (Dz.U.z 2001 r Nr 142 poz.1591 , z 2002 r Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558 , Nr 113  
poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806 z 2003 r Nr 80 poz. 717, z 2004 r Nr 102 poz.1055,  
Nr 116 poz.1203 z 2005 r Nr 172 poz.1441) oraz art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U  Nr 96 poz.873 z 2004 r Nr 116 
poz. 1203, Nr 210 poz.2135,  z 2005 r Nr 155 poz. 1298 , Nr 169 poz.1420 )  Rada Gminy 
uchwala, co następuje; 
 
 
                   § 1. Przyjmuje się program współpracy Gminy Świątki z organizacjami 
pozarządowymi w 2006 roku stanowiącym załączniki do niniejszej uchwały. 
 
                   § 2. Wykonanie uchwa ły powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
                   § 3. Uchwa ła wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                      Jacek Pacho  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                                                Za łącznik do Uchwały Nr XXIII/169/2006 
                                                                                                Rady Gminy Świątki z dn. 22 .02.2006 r 
 

 
PROGRAM  WSPÓŁPRACY  GMINY  ŚWIĄTKI  Z  ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI  w 2006 roku 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 
1. Celem programu współpracy realizowanego w 2006 roku jest mobilizacja oraz stworzenie 
    stworzenie warunków sprzyjających zwiększeniu aktywności społecznej mieszkańców 
    Gminy Świątki. 
 
2. Priorytetowym celem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest objęcie 
    nią jak największej liczby mieszkańców w różnych dziedzinach ich aktywności. 
 
 

§ 2 
 
                   Program określa zakres oraz zasady współpracy Gminy Świątki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wyznaczając jednocześnie 
główne zadania przewidziane do realizacji przez podmioty wspó łpracy przy finansowym 
współudziale gminy. 
 
 
 
Organy i jednostki realizujące program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
 
 

§ 3 
 

1. Program stanowi wzajemny obszar partnerski dla wszystkich zaiteresowanych organizacji 
    pozarządowych działających na terenie Gminy Świątki oraz wyrażających wolę współpracy 
    w działaniach na rzecz gminy i jej mieszkańców. 
 
2. W ramach programu partnerem ze strony władz gminy jest Rada Gminy oraz Wójt Gminy 
    Świątki. W sprawach szczegółowych Wójta reprezentują odpowiednie jednostki 
    Organizacyjne Urzędu Gminy. 
 
3. Program współpracy nie ma zastosowania w przypadku; 
    a/  partii politycznych, 
    b/  związków zawodowych, 
    c/  fundacji utworzonych przez partie polityczne, 
    d/  spółek działających na podstawie przepisów o kulturze fizycznej. 
 
 
 

 



 
Kierunki współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2006 roku 
 

§ 4 
 
1.  Współpraca pomiędzy Gminą Świątki a organizacjami pozarządowymi realizowana 
     będzie w szczególności poprzez; 
 
     1/  zlecenie realizacji zadań publicznych – powierzenie wykonania zadania wraz 
          z udziałem dotacji na jego finansowanie lub wspieranie realizacji zadania z udziałem 
          dotacji na dofinansowanie jego realizacji, 
     2/  wzajemnie informowanie się o kierunkach działalności i współdziałania w celu 
          zharmonizowania tych kierunków czyli prowadzenie bieżącej wymiany informacji  
          z zakresu wspó łpracy między administracją a podmiotami, 
     3/  tworzenie zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym w celu rozpoznawania 
          problemów potrzeb społeczności lokalnej oraz wskazywania sposobów ich  
          najskuteczniejszego zaspokajania, 
     4/  konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach związanych 
          z działalnością statutową danej organizacji, 
     5/  uchwalenie przez Radę Gminy rocznego programu współpracy na 2007 rok. 
 

2. Kierunki działań w 2006 roku; 
 

     1/  najpełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy, organizacja działalności 
          w zakresie i na rzecz rozpowszechniania i krzewienia kultury fizycznej poprzez  
          organizację imprez sportowo – rekreacyjnych, 
     2/  organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży (ferie zimowe , wakacje, czas poza lekcyjny), 
     3/  działania integrujące społeczność gminną – organizacja pikników integracyjnych, 
          imprez integracyjnych; festyny, dożynki itp. 
 
 
Warunki ubiegania się o dotacje z budżetu Gminy Świątki 
 

§ 5 
 
1.  Podstawą do wykonania zadań zleconych organizacjom pozarządowym będą; 
     a/  ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
     b/  ustawa o finansach publicznych, 
     c/  ustawa – prawo zamówień publicznych oraz przepisy wykonawcze wymienionych 
          ustaw. 
 
2.  Zasady udzielania dotacji; 
     1/  z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje na cele publiczne związane z realizacją 
          zadań własnych gminy, 
     2/  prawo ubiegania się o dotacje przysługuje podmiotom nie zaliczonym do sektora 
          finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku, 
     3/  wykaz zadań oraz wydzielone środki finansowe na ten określone zostały w uchwale 
          budżetowej na 2006 rok, 
     4/  postępowanie o udzielenie dotacji prowadzone jest w trybie jawnego wyboru 
          najkorzystniejszej oferty, 

 



 
     5/  podmiot ubiegający się o przyznanie środków publicznych powinien przedstawić 
          ofertę wykonania zadania gwarantując wykonanie zadania w sposób efektywny 
          oszczędny i terminowy, 
     6/  wzór oferty, umowy i sprawozdania z wykonania zadania stanowią załączniki  
          Nr 1, 2 i 3 ,  
     7/  podmiot ubiegający się o dotacje składa ofertę w sekretariacie Urzędu Gminy  
          w Świątkach, 
     8/  publicznego otwarcia ofert dokonuje Wójt lub wyznaczona komisja. Przy otwarciu 
          mogą być obecne wszystkie podmioty ubiegające się o dotację, 
     9/  zatwierdzenie oferty jest podstawą do zawarcia umowy na wykonanie zadania  
          i otrzymanie dotacji w terminie uzgodnionym przez strony,  
   10/  podmioty, które otrzymały dotację zobowiązane są do realizacji zadania z należytą 
          starannością z uwzględnieniem przepisów ustawy o zamówieniach publicznych, 
   11/  w trakcie wykonywania zadania zleconego jak i po jego realizacji Wójt Gminy 
          lub wyznaczeni przez niego pracownicy zobowiązani są do dokonywania okresowej 
          kontroli wykonywania zadania w zakresie zgodności z umową i celowości  
          ponoszonych wydatków, 
  12/  podmiot wykonujący zlecone zadanie udostępnia kontrolującemu wszelką dokumentację 
         związaną z jego realizacją, 
  13/  sprawozdanie z realizacji zadania publicznego określonego w umowie należy  
         sporządzić w terminie 30 dni po upływie terminu, na który umowa została zawarta. 
 
3. Podmiot może z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadania publicznego . 
    Jest ona rozpatrywana w oparciu o przepisy w ramach posiadanych środków  
    Budżetowych. 
 
 

§ 6 
 
     1.  Promocja oraz wnioski dotyczące realizacji programu współpracy z organizacjami 
          pozarządowymi w 2006 roku podmioty mogą zgłaszać Wójtowi Gminy. 

2. Projekt programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi  w 2007 roku 
uwzględni cele, zadania, formy ich realizacji jak również tryby zlecania zadań 
tematycznych, zawarte w tematycznych programach współpracy na 2007 rok oraz  
opinie „zespołu doradczo-inicjatywnego” odnośnie funkcjonowania programu 
w 2006 roku. 

3. Wójt Gminy przedstawi Radzie Gminy Świątki w terminie do 31 marca 2007 roku  
sprawozdanie z realizacji programu w roku 2006 uwzględniając wnioski zgłoszone 
przez uczestników współpracy. 
 
 
 
 
                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                             Jacek Pacho  
 
 
 

 



 
 
 
 
 

Informacja o sposobie realizacji programu współpracy w 2005 roku 
 
 
                   Zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XV/97/2004 Rady Gminy w Świątkach  
 
z dnia 4 listopada 2004 roku w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami 
 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
 
2003 roku o działalności pożytku publicznego o wolontariacie  na terenie Gminy Świątki 
 
na rok 2005 zgłoszona została jedna oferta na realizację zadań publicznych Gminy Świątki 
 
z organizacją pozarządową „Stowarzyszenie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe”. 
 
 
                   Na realizację zadania „ upowszechnienie kultury fizycznej poprzez popularyzację 
 
walorów rekreacji ruchowej, organizowanie zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych wśród 
 
dzieci i młodzieży ;   
 
Stowarzyszenie „Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe „  otrzymało dofinansowanie 
 
na realizację zadania  w 2005 roku w wysokości 21.000,00 złotych 

 
 
         
 

 
                                                                                    
 

 


